報道関係者 各位

令和 4年 9月 29 日

名取市生活経済部農林水産課

『２０２２なとり新米フェア』開催

8/24（水）の名取市定例記者会見にて『「名取市産新米販売会（仮称）」の開催につい

て』として告知しておりました本イベントにつき、詳細が決まりましたので、続報として

ご案内します。

新型コロナウィルス感染症の影響による外食需要の減少は米の消費量減少につながり、

令和３年の米価下落は農業経営を厳しい状況にいたしました。

今回、市内の農業者支援として名取市産新米の特別販売と景品配布を行うことで地元産

米を PR し、地元農業者の経営安定と営農意欲向上かつ名取の魅力発信につなげる米の消費

拡大イベントを開催します。

イベント会場にはカーナくんやむすび丸も登場し、イベントを盛り上げます。

取材日は 10/15（土）のみとさせていただきます。また、手続きの都合上、当日取材を

希望する報道各社様にあたりましては、10/7（金）15 時までに担当課へ事前連絡のうえ、

ご来館くださいますようお願い申し上げます。

ぜひ取材、報道方よろしくお願い申し上げます。

記

【日  時】    (1) 新米販売 10 月 14 日（金）～17 日（月）10 時～19 時まで

            ※イオンスタイル周年祭期間

    (2) 景品配布 10 月 15 日（土）10 時～（※なくなり次第終了）

【場  所】    (1) 新米販売 専門店街 1階けやきコート(無印良品前)

          (2) 景品配布 専門店街 1階なとりコート(コスメーム前)

          ※裏面の会場図をご参照ください

【新米販売】    名取市産米「ひとめぼれ」１袋５kg・１０kg の販売

【景品配布】    名取市産米「ひとめぼれ」２合入りキューブ

          ※限定９００個、先着順、なくなり次第終了

          ※イオンモールアプリクーポン画面の提示が必要

          ※イオンモール『名取』をお気に入り登録している方に配布

           （１人１クーポンにつき１個限り）

【会 場 図】

 【主 催】   名取市、ＪＡ名取岩沼、名取市地域農産物等消費拡大推進協議会

【共 催】   イオンモール名取、イオンスタイル名取

【後 援】   名取市観光物産協会

【問い合わせ】

名取市生活経済部農林水産課園芸林業係   担当：垣内

 TEL：022-724-7186

FAX：022-384-4150